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Torneio Zonal de Infantis (Zona Sul)
Tomar, 18- - 20-3-2016

Prova 1 Femin., 400m Estilos Infantis
18-03-2016 - 15:30 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 4:37.41 Victoria Kaminskaya ESJB Porto 11-12-2015
Recordes Nacionais 25m Inf B 5:15.68 Susana Patricia Miguel SFUAP Rio Maior 06-07-2002
Recordes Nacionais 25m Inf A 5:05.68 Filiipa Vilas Ruivo DNMG Leiria 12-06-2010

TAC-INFAFem Inf A: 6:03.50  /  TAC-INFBFem Inf B: 6:23.00
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Infantis B

1. Leonor Alves Morganho 04 Alges 5:29.40 490
50m: 36.72 36.72 150m: 2:03.83 44.17 250m: 3:30.21 45.26 350m: 4:52.99 37.96

100m: 1:19.66 42.94 200m: 2:44.95 41.12 300m: 4:15.03 44.82 400m: 5:29.40 36.41

2. Lidiana Correia Rodrigues 04 Individual ANL 5:34.50 468
50m: 35.67 35.67 150m: 2:00.69 42.94 250m: 3:30.50 46.60 350m: 4:57.97 39.31

100m: 1:17.75 42.08 200m: 2:43.90 43.21 300m: 4:18.66 48.16 400m: 5:34.50 36.53

3. Maria Gomes Pereira 04 Alges 5:36.11 462
50m: 35.71 35.71 150m: 2:00.69 43.95 250m: 3:29.10 46.37 350m: 4:57.30 40.67

100m: 1:16.74 41.03 200m: 2:42.73 42.04 300m: 4:16.63 47.53 400m: 5:36.11 38.81

4. Maria Lopes Amado 04 Ba/Bomcar 5:42.08 438
50m: 34.87 34.87 150m: 1:59.22 42.69 250m: 3:30.87 50.00 350m: 5:02.63 41.68

100m: 1:16.53 41.66 200m: 2:40.87 41.65 300m: 4:20.95 50.08 400m: 5:42.08 39.45

5. Maria Leonor Ferreira 04 Desportivo Nacional 5:45.29 426
50m: 34.95 34.95 150m: 2:01.68 44.37 250m: 3:33.99 49.17 350m: 5:05.36 42.43

100m: 1:17.31 42.36 200m: 2:44.82 43.14 300m: 4:22.93 48.94 400m: 5:45.29 39.93

6. Alexandra Cordeiro Silva 04 Alcobaca 5:56.82 386
50m: 38.92 38.92 150m: 2:14.32 47.44 250m: 3:46.76 49.08 350m: 5:18.78 40.89

100m: 1:26.88 47.96 200m: 2:57.68 43.36 300m: 4:37.89 51.13 400m: 5:56.82 38.04

7. Maria Joao Reis 04 Nautico Marinha Grande 5:58.29 381
50m: 37.78 37.78 150m: 2:10.64 42.83 250m: 3:47.52 54.16 350m: 5:20.06 40.10

100m: 1:27.81 50.03 200m: 2:53.36 42.72 300m: 4:39.96 52.44 400m: 5:58.29 38.23

8. Margarida Borges Silva 04 Bombeiros Ponta Delgada 6:01.19 372
50m: 37.34 37.34 150m: 2:10.75 46.87 250m: 3:47.69 51.66 350m: 5:21.61 41.26

100m: 1:23.88 46.54 200m: 2:56.03 45.28 300m: 4:40.35 52.66 400m: 6:01.19 39.58

9. Ines Maria Monteiro 04 Naval Praia da Vitoria 6:01.26 372
50m: 39.06 39.06 150m: 2:12.13 48.41 250m: 3:50.93 51.25 350m: 5:22.49 39.84

100m: 1:23.72 44.66 200m: 2:59.68 47.55 300m: 4:42.65 51.72 400m: 6:01.26 38.77

10. Madalena Graca Geraldes 04 Sporting 6:02.45 368
50m: 40.47 40.47 150m: 2:15.81 46.46 250m: 3:51.59 50.01 350m: 5:23.56 38.79

100m: 1:29.35 48.88 200m: 3:01.58 45.77 300m: 4:44.77 53.18 400m: 6:02.45 38.89

11. Matilde Calhau Silva 04 Sporting 6:02.46 368
50m: 39.64 39.64 150m: 2:15.54 46.08 250m: 3:51.77 50.85 350m: 5:23.40 40.72

100m: 1:29.46 49.82 200m: 3:00.92 45.38 300m: 4:42.68 50.91 400m: 6:02.46 39.06

12. Ana Correia Sousa 04 Pimpoes/Cimai 6:07.85 352
50m: 39.60 39.60 150m: 2:14.83 44.74 250m: 3:49.42 50.09 350m: 5:25.17 45.25

100m: 1:30.09 50.49 200m: 2:59.33 44.50 300m: 4:39.92 50.50 400m: 6:07.85 42.68

13. Joana Marinho Coelho 04 Sporting 6:09.92 346
50m: 41.00 41.00 150m: 2:19.19 47.46 250m: 3:55.11 50.70 350m: 5:28.72 40.70

100m: 1:31.73 50.73 200m: 3:04.41 45.22 300m: 4:48.02 52.91 400m: 6:09.92 41.20
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Torneio Zonal de Infantis (Zona Sul)
Tomar, 18- - 20-3-2016

Prova 1, Femin., 400m Estilos, Infantis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

14. Beatriz Staiger Bento 04 20Km de Almeirim 6:17.65 325
50m: 39.09 39.09 150m: 2:16.64 47.50 250m: 3:59.87 56.04 350m: 5:38.00 43.13

100m: 1:29.14 50.05 200m: 3:03.83 47.19 300m: 4:54.87 55.00 400m: 6:17.65 39.65

Infantis A

1. Sara Moura Cruz 03 Alges 5:13.06 571
50m: 32.44 32.44 150m: 1:52.12 41.55 250m: 3:14.61 42.07 350m: 4:35.92 36.83

100m: 1:10.57 38.13 200m: 2:32.54 40.42 300m: 3:59.09 44.48 400m: 5:13.06 37.14

2. Joana Ribeiro Martins 03 Benfica 5:19.72 536
50m: 31.99 31.99 150m: 1:49.80 39.97 250m: 3:18.15 49.43 350m: 4:44.46 36.34

100m: 1:09.83 37.84 200m: 2:28.72 38.92 300m: 4:08.12 49.97 400m: 5:19.72 35.26

3. Luana Pinto Domingues 03 Ba/Bomcar 5:26.78 502
50m: 34.30 34.30 150m: 1:56.08 42.27 250m: 3:24.30 46.40 350m: 4:49.71 38.03

100m: 1:13.81 39.51 200m: 2:37.90 41.82 300m: 4:11.68 47.38 400m: 5:26.78 37.07

4. Ines Asseiceira Ramos 03 Torres Novas 5:34.63 468
50m: 35.30 35.30 150m: 2:00.01 41.73 250m: 3:30.90 49.03 350m: 4:58.21 37.53

100m: 1:18.28 42.98 200m: 2:41.87 41.86 300m: 4:20.68 49.78 400m: 5:34.63 36.42

5. Mafalda Sofia Rosa 03 Rio Maior 5:36.56 460
50m: 38.82 38.82 150m: 2:07.94 43.26 250m: 3:38.34 48.98 350m: 5:02.39 35.46

100m: 1:24.68 45.86 200m: 2:49.36 41.42 300m: 4:26.93 48.59 400m: 5:36.56 34.17

6. Laura Luz Fonseca 03 Naval de Ponta Delgada 5:37.46 456
50m: 37.46 37.46 150m: 2:01.50 41.42 250m: 3:31.64 49.23 350m: 5:00.95 38.89

100m: 1:20.08 42.62 200m: 2:42.41 40.91 300m: 4:22.06 50.42 400m: 5:37.46 36.51

7. Renata Simoes Rato 03 Nautico Marinha Grande 5:38.52 452
50m: 37.59 37.59 150m: 2:03.40 45.69 250m: 3:35.09 46.61 350m: 5:01.22 38.28

100m: 1:17.71 40.12 200m: 2:48.48 45.08 300m: 4:22.94 47.85 400m: 5:38.52 37.30

8. Daniela Mascarenhas Henriques 03 Gesloures 5:41.23 441
50m: 37.67 37.67 150m: 2:05.52 44.61 250m: 3:36.79 47.28 350m: 5:04.51 38.48

100m: 1:20.91 43.24 200m: 2:49.51 43.99 300m: 4:26.03 49.24 400m: 5:41.23 36.72

9. Catarina Guimaraes Moreira 03 Alges 5:41.24 441
50m: 35.73 35.73 150m: 2:02.71 43.08 250m: 3:35.39 49.22 350m: 5:03.65 38.20

100m: 1:19.63 43.90 200m: 2:46.17 43.46 300m: 4:25.45 50.06 400m: 5:41.24 37.59

10. Ines Filipa Jacinto 03 Ba/Bomcar 5:41.63 440
50m: 36.40 36.40 150m: 2:03.89 43.87 250m: 3:35.10 47.49 350m: 5:03.56 39.11

100m: 1:20.02 43.62 200m: 2:47.61 43.72 300m: 4:24.45 49.35 400m: 5:41.63 38.07

11. Ana Amarante Dias 03 Naval de Ponta Delgada 5:42.74 435
50m: 36.34 36.34 150m: 2:01.94 42.76 250m: 3:32.07 47.77 350m: 5:02.49 41.43

100m: 1:19.18 42.84 200m: 2:44.30 42.36 300m: 4:21.06 48.99 400m: 5:42.74 40.25

12. Mariana Alves Barbosa 03 Pimpoes/Cimai 5:44.00 431
50m: 37.82 37.82 150m: 2:07.97 42.76 250m: 3:37.62 46.97 350m: 5:06.65 40.11

100m: 1:25.21 47.39 200m: 2:50.65 42.68 300m: 4:26.54 48.92 400m: 5:44.00 37.35

13. Julia Caldeira Ferreira 03 Naval do Funchal 5:44.68 428
50m: 34.81 34.81 150m: 2:01.25 47.55 250m: 3:35.62 49.79 350m: 5:06.31 41.33

100m: 1:13.70 38.89 200m: 2:45.83 44.58 300m: 4:24.98 49.36 400m: 5:44.68 38.37
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Torneio Zonal de Infantis (Zona Sul)
Tomar, 18- - 20-3-2016

Prova 1, Femin., 400m Estilos, Infantis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

14. Beatriz Moreira Carvalho 03 Rio Maior 5:45.26 426
50m: 40.23 40.23 150m: 2:08.34 43.09 250m: 3:38.58 47.84 350m: 5:07.90 38.41

100m: 1:25.25 45.02 200m: 2:50.74 42.40 300m: 4:29.49 50.91 400m: 5:45.26 37.36

15. Constanca Mendes Gomes 03 Pimpoes/Cimai 5:45.89 424
50m: 37.73 37.73 150m: 2:05.96 43.72 250m: 3:40.54 50.93 350m: 5:08.88 38.03

100m: 1:22.24 44.51 200m: 2:49.61 43.65 300m: 4:30.85 50.31 400m: 5:45.89 37.01

16. Beatriz Quintao Amantes 03 Uniao Piedense 5:47.90 416
50m: 36.52 36.52 150m: 2:03.11 43.24 250m: 3:38.25 51.88 350m: 5:08.52 38.34

100m: 1:19.87 43.35 200m: 2:46.37 43.26 300m: 4:30.18 51.93 400m: 5:47.90 39.38

17. Mariana Marques Mercedes 03 Olivais e Moscavide 5:49.85 409
50m: 36.35 36.35 150m: 2:04.11 43.56 250m: 3:39.11 50.51 350m: 5:12.72 40.95

100m: 1:20.55 44.20 200m: 2:48.60 44.49 300m: 4:31.77 52.66 400m: 5:49.85 37.13

18. Mafalda Viegas Cruz 03 Sporting 5:50.82 406
50m: 39.36 39.36 150m: 2:10.72 44.57 250m: 3:43.70 47.58 350m: 5:12.17 39.03

100m: 1:26.15 46.79 200m: 2:56.12 45.40 300m: 4:33.14 49.44 400m: 5:50.82 38.65

19. Ines Apolinario Soares 03 Pimpoes/Cimai 5:53.94 395
50m: 37.89 37.89 150m: 2:08.63 45.06 250m: 3:44.27 51.18 350m: 5:16.77 41.19

100m: 1:23.57 45.68 200m: 2:53.09 44.46 300m: 4:35.58 51.31 400m: 5:53.94 37.17

20. Rafaela Sofia Silva 03 Benfica 6:06.40 356
50m: 38.89 38.89 150m: 2:15.21 47.40 250m: 3:54.34 52.64 350m: 5:26.96 39.80

100m: 1:27.81 48.92 200m: 3:01.70 46.49 300m: 4:47.16 52.82 400m: 6:06.40 39.44

21. Ana Rui Gomes 03 Naval da Nazare 6:06.48 356
50m: 39.16 39.16 150m: 2:12.99 46.49 250m: 3:50.94 54.11 350m: 5:26.21 42.29

100m: 1:26.50 47.34 200m: 2:56.83 43.84 300m: 4:43.92 52.98 400m: 6:06.48 40.27

DSQ Ana Catarina Fernandes 03 Naval do Funchal
403 - Falsa partida - SW 4.4

DSQ Ines Marques Garcia 03 Nautico Abrantes
724 - Não tocou com as mãos na parede separadas ou simultaneamente na viragem aos 275 m - SW 7.6

Prova 2 Masc., 400m Estilos Infantis
18-03-2016 - 16:05 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 4:06.83 Diogo Filipe Carvalho POR Istambul (TUR) 11-12-2009
Recordes Nacionais 25m Inf B 4:49.65 Andre Vilas Ruivo DNMG S. António Cavaleiros 15-03-2013
Recordes Nacionais 25m Inf A 4:40.32 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 09-07-2004

TAC-INFAMasc Inf A: 5:35.00  /  TAC-INFBMasc Inf B: 5:50.00
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Infantis B

1. Antonio Guerra Marreiros 03 Alges 5:18.99 402
50m: 32.63 32.63 150m: 1:55.09 42.17 250m: 3:20.94 43.57 350m: 4:44.65 36.88

100m: 1:12.92 40.29 200m: 2:37.37 42.28 300m: 4:07.77 46.83 400m: 5:18.99 34.34

2. Ricardo Novikov 03 Alges 5:19.62 400
50m: 35.34 35.34 150m: 1:57.50 41.99 250m: 3:25.79 46.60 350m: 4:46.42 33.92

100m: 1:15.51 40.17 200m: 2:39.19 41.69 300m: 4:12.50 46.71 400m: 5:19.62 33.20
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Torneio Zonal de Infantis (Zona Sul)
Tomar, 18- - 20-3-2016

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Infantis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

3. Joao Martins Cristina 03 Louletano / Loule Concelho 5:21.15 394
50m: 35.17 35.17 150m: 1:57.73 41.98 250m: 3:23.06 44.06 350m: 4:47.15 38.96

100m: 1:15.75 40.58 200m: 2:39.00 41.27 300m: 4:08.19 45.13 400m: 5:21.15 34.00

4. Simao Vieira Camara 03 Sao Roque 5:27.41 372
50m: 34.68 34.68 150m: 1:58.70 42.17 250m: 3:25.91 45.81 350m: 4:50.19 36.88

100m: 1:16.53 41.85 200m: 2:40.10 41.40 300m: 4:13.31 47.40 400m: 5:27.41 37.22

5. Afonso Gomes Mestre 03 Tavira Natacao 5:33.74 351
50m: 34.05 34.05 150m: 1:56.94 42.36 250m: 3:27.05 46.86 350m: 4:55.98 40.11

100m: 1:14.58 40.53 200m: 2:40.19 43.25 300m: 4:15.87 48.82 400m: 5:33.74 37.76

6. Tomas Miguel Felicio 03 Rio Maior 5:37.95 338
50m: 36.31 36.31 150m: 2:03.68 44.10 250m: 3:34.06 48.20 350m: 5:00.66 38.15

100m: 1:19.58 43.27 200m: 2:45.86 42.18 300m: 4:22.51 48.45 400m: 5:37.95 37.29

7. Salvador Ataide Parente 03 Gesloures 5:44.04 320
50m: 37.38 37.38 150m: 2:07.20 45.93 250m: 3:39.32 46.37 350m: 5:06.66 39.17

100m: 1:21.27 43.89 200m: 2:52.95 45.75 300m: 4:27.49 48.17 400m: 5:44.04 37.38

DSQ Pedro Afonso Sousa 03 Desportivo Nacional
725 - Movimento alternado pernas percurso subaquático após viragens - SW 7.4

DSQ Rui Afonso Fernandes 03 Desportivo Nacional
614 - Nadador não efectuou viragem aos 175 m após terminar movimento contínuo de braços - SW 6.4

Infantis A

1. Vicente Oliveira Gomes 02 Sporting 4:56.57 500
50m: 31.03 31.03 150m: 1:45.03 38.60 250m: 3:06.44 43.05 350m: 4:23.54 34.04

100m: 1:06.43 35.40 200m: 2:23.39 38.36 300m: 3:49.50 43.06 400m: 4:56.57 33.03

2. Martim Rebelo Malfeito 02 Sporting 4:59.43 486
50m: 32.15 32.15 150m: 1:50.46 40.06 250m: 3:10.74 39.76 350m: 4:25.81 34.44

100m: 1:10.40 38.25 200m: 2:30.98 40.52 300m: 3:51.37 40.63 400m: 4:59.43 33.62

3. Ruy Manuel Domingos 02 Sporting 5:00.20 482
50m: 31.44 31.44 150m: 1:45.33 38.28 250m: 3:07.09 44.77 350m: 4:26.26 35.00

100m: 1:07.05 35.61 200m: 2:22.32 36.99 300m: 3:51.26 44.17 400m: 5:00.20 33.94

4. Francisco Costa Nunes 02 Salvaterra de Magos 5:01.90 474
50m: 31.46 31.46 150m: 1:49.45 39.41 250m: 3:10.94 41.12 350m: 4:29.30 35.49

100m: 1:10.04 38.58 200m: 2:29.82 40.37 300m: 3:53.81 42.87 400m: 5:01.90 32.60

5. Marco Antonio Costa 02 Natacao Guarda 5:03.76 465
50m: 30.77 30.77 150m: 1:47.64 40.49 250m: 3:11.15 42.80 350m: 4:29.56 34.96

100m: 1:07.15 36.38 200m: 2:28.35 40.71 300m: 3:54.60 43.45 400m: 5:03.76 34.20

6. Tomas Penha Monteiro 02 Alges 5:04.71 461
50m: 32.50 32.50 150m: 1:50.60 40.39 250m: 3:12.97 43.53 350m: 4:31.83 34.29

100m: 1:10.21 37.71 200m: 2:29.44 38.84 300m: 3:57.54 44.57 400m: 5:04.71 32.88

7. Bernardo Jorge Simoes 02 Torres Novas 5:05.11 459
50m: 31.62 31.62 150m: 1:50.84 40.95 250m: 3:14.67 44.44 350m: 4:32.95 33.85

100m: 1:09.89 38.27 200m: 2:30.23 39.39 300m: 3:59.10 44.43 400m: 5:05.11 32.16

8. Goncalo Morais Gordo 02 Colegio Monte Maior 5:08.91 443
50m: 32.96 32.96 150m: 1:50.92 39.51 250m: 3:11.00 42.30 350m: 4:32.81 36.53

100m: 1:11.41 38.45 200m: 2:28.70 37.78 300m: 3:56.28 45.28 400m: 5:08.91 36.10
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Torneio Zonal de Infantis (Zona Sul)
Tomar, 18- - 20-3-2016

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Infantis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

9. Duarte Nunes Sequeira 02 Natacao de Lagos 5:15.44 416
50m: 31.99 31.99 150m: 1:50.32 40.51 250m: 3:16.26 46.11 350m: 4:39.94 36.68

100m: 1:09.81 37.82 200m: 2:30.15 39.83 300m: 4:03.26 47.00 400m: 5:15.44 35.50

10. Pedro Vilas Ruivo 02 Ba/Bomcar 5:15.56 415
50m: 33.20 33.20 150m: 1:49.36 38.35 250m: 3:15.79 48.41 350m: 4:39.57 35.94

100m: 1:11.01 37.81 200m: 2:27.38 38.02 300m: 4:03.63 47.84 400m: 5:15.56 35.99

11. Lucas Guarda Moniz 02 Ba/Bomcar 5:16.29 412
50m: 32.76 32.76 150m: 1:52.08 41.03 250m: 3:16.63 44.88 350m: 4:40.41 37.18

100m: 1:11.05 38.29 200m: 2:31.75 39.67 300m: 4:03.23 46.60 400m: 5:16.29 35.88

12. Pedro Miguel Pinto 02 Fisica Torres Vedras 5:20.95 395
50m: 32.27 32.27 150m: 1:50.89 41.09 250m: 3:17.75 46.26 350m: 4:43.29 38.79

100m: 1:09.80 37.53 200m: 2:31.49 40.60 300m: 4:04.50 46.75 400m: 5:20.95 37.66

13. Bernardo Safara Inverno 02 Sporting 5:21.07 394
50m: 34.52 34.52 150m: 1:58.33 42.21 250m: 3:25.94 46.01 350m: 4:48.49 36.22

100m: 1:16.12 41.60 200m: 2:39.93 41.60 300m: 4:12.27 46.33 400m: 5:21.07 32.58

14. Diogo Marreiros Gloria 02 Naval de Peniche 5:23.13 387
50m: 34.03 34.03 150m: 1:55.30 41.41 250m: 3:20.95 44.38 350m: 4:44.72 38.91

100m: 1:13.89 39.86 200m: 2:36.57 41.27 300m: 4:05.81 44.86 400m: 5:23.13 38.41

15. Tomas Galvao Lourenco 02 Natacao de Olhao 5:23.42 386
50m: 32.30 32.30 150m: 1:53.48 42.18 250m: 3:22.40 47.96 350m: 4:47.73 36.25

100m: 1:11.30 39.00 200m: 2:34.44 40.96 300m: 4:11.48 49.08 400m: 5:23.42 35.69

16. Rodrigo Neves Pacheco 02 Colegio Monte Maior 5:25.62 378
50m: 34.71 34.71 150m: 1:58.02 42.62 250m: 3:25.47 45.03 350m: 4:48.98 36.76

100m: 1:15.40 40.69 200m: 2:40.44 42.42 300m: 4:12.22 46.75 400m: 5:25.62 36.64

17. Joao Miguel Vasco 02 Naval da Nazare 5:27.02 373
50m: 34.69 34.69 150m: 1:57.28 43.81 250m: 3:25.89 46.86 350m: 4:51.78 38.19

100m: 1:13.47 38.78 200m: 2:39.03 41.75 300m: 4:13.59 47.70 400m: 5:27.02 35.24

18. Joao Silva Bernardo 02 Colegio Monte Maior 5:28.18 369
50m: 35.62 35.62 150m: 1:59.29 42.13 250m: 3:29.10 47.95 350m: 4:53.43 36.06

100m: 1:17.16 41.54 200m: 2:41.15 41.86 300m: 4:17.37 48.27 400m: 5:28.18 34.75

19. Pedro Piteira Gaiolas 02 Nautico Marinha Grande 5:30.41 362
50m: 34.48 34.48 150m: 1:55.67 41.55 250m: 3:26.77 50.11 350m: 4:53.81 36.91

100m: 1:14.12 39.64 200m: 2:36.66 40.99 300m: 4:16.90 50.13 400m: 5:30.41 36.60

20. Miguel Vicente Silva 02 Nautico Marinha Grande 5:31.87 357
50m: 35.26 35.26 150m: 1:56.98 41.67 250m: 3:27.89 48.12 350m: 4:55.83 37.49

100m: 1:15.31 40.05 200m: 2:39.77 42.79 300m: 4:18.34 50.45 400m: 5:31.87 36.04

DSQ Manuel Landeiro Alves 02 Naval Praia da Vitoria
611 - Perdeu posição dorsal antes da viragem aos 200 metros SW 6.2

DSQ Simao Pedro Dias 02 Natacao Guarda
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3, (mariposa)
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Torneio Zonal de Infantis (Zona Sul)
Tomar, 18- - 20-3-2016

Prova 3 Femin., 100m Costas Infantis
18-03-2016 - 16:30 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 1:00.64 Ana Sofia Leite GCVR Porto 12-12-2015
Recordes Nacionais 25m Inf B 1:09.96 Ana Margarida Guedes SARNN Abrantes 13-04-2013
Recordes Nacionais 25m Inf A 1:05.36 Ines Camacho Fernandes SCP Tavira 05-03-2010

TAC-INFAFem Inf A: 1:18.50  /  TAC-INFBFem Inf B: 1:24.00
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Infantis B

1. Maria Ferreira Moura 04 Gesloures 1:11.55 454
50m: 35.06 35.06 100m: 1:11.55 36.49

2. Susana Chanoca Narciso 04 Desportivo Sesimbra 1:16.13 377
50m: 37.62 37.62 100m: 1:16.13 38.51

3. Constanca Alexandra Silva 04 Pimpoes/Cimai 1:16.18 376
50m: 37.13 37.13 100m: 1:16.18 39.05

4. Carolina Jose Nascimento 04 Cultura e Desporto 1:16.26 375
50m: 37.08 37.08 100m: 1:16.26 39.18

5. Ines Sofia Alves 04 Portinado 1:16.44 373
50m: 37.46 37.46 100m: 1:16.44 38.98

6. Mariana Morais Delfino 04 Avancado EUL 1:17.04 364
50m: 37.13 37.13 100m: 1:17.04 39.91

7. Ana Costa Goncalves 04 Sporting 1:17.29 360
50m: 38.01 38.01 100m: 1:17.29 39.28

8. Joana Maia Antunes 04 Sporting 1:17.60 356
50m: 37.71 37.71 100m: 1:17.60 39.89

9. Maria Martim Coutinho 04 Ba/Bomcar 1:17.66 355
50m: 37.85 37.85 100m: 1:17.66 39.81

10. Ana Miguel Seabra 04 Aminata 1:18.68 342
50m: 38.50 38.50 100m: 1:18.68 40.18

11. Selena Vant 04 Louletano / Loule Concelho 1:19.24 334
50m: 38.20 38.20 100m: 1:19.24 41.04

12. Matilde Fialho Conceicao 04 Louletano / Loule Concelho 1:19.64 329
50m: 39.32 39.32 100m: 1:19.64 40.32

13. Ana Beatriz Pereira 04 Salvaterra de Magos 1:19.83 327
50m: 38.72 38.72 100m: 1:19.83 41.11

14. Marta Macedo Inacio 04 Sporting 1:19.96 325
50m: 39.00 39.00 100m: 1:19.96 40.96

15. Barbara Almeida Ribeiro 04 Colegio Vasco da Gama 1:20.14 323
50m: 38.80 38.80 100m: 1:20.14 41.34

16. Margarida Borges Silva 04 Bombeiros Ponta Delgada 1:20.23 322
50m: 38.46 38.46 100m: 1:20.23 41.77

17. Sofia Vilardell Rodrigues 04 Gesloures 1:20.36 321
50m: 39.05 39.05 100m: 1:20.36 41.31
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Torneio Zonal de Infantis (Zona Sul)
Tomar, 18- - 20-3-2016

Prova 3, Femin., 100m Costas, Infantis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

18. Carolina Fale Costa 04 Colegio Monte Maior 1:20.83 315
50m: 39.74 39.74 100m: 1:20.83 41.09

Mariana Pereira Mendes 04 Louletano / Loule Concelho 1:20.83 315
50m: 39.10 39.10 100m: 1:20.83 41.73

20. Vera Figueiredo Narra 04 Amadora 1:21.36 309
50m: 39.97 39.97 100m: 1:21.36 41.39

21. Joana Francisca Sousa 04 Sao Roque 1:21.59 306
50m: 39.76 39.76 100m: 1:21.59 41.83

22. Maria Alexandra Marques 04 Albicastrense 1:21.66 306
50m: 39.74 39.74 100m: 1:21.66 41.92

23. Maria Martins Camacho 04 Uniao Piedense 1:21.81 304
50m: 39.86 39.86 100m: 1:21.81 41.95

24. Laura Macedo Lagoa 04 Ba/Bomcar 1:21.83 304
50m: 39.89 39.89 100m: 1:21.83 41.94

25. Sara Alexandra Castro 04 Natacao do Montijo 1:22.03 301
50m: 39.93 39.93 100m: 1:22.03 42.10

26. Maria Margarida Goncalves 04 Naval do Funchal 1:22.32 298
50m: 40.13 40.13 100m: 1:22.32 42.19

27. Daniela Filipa Marques 04 Palmela Desporto 1:22.45 297
50m: 40.04 40.04 100m: 1:22.45 42.41

28. Aleksandra Bozanic Borcic 04 Alges 1:22.73 294
50m: 40.43 40.43 100m: 1:22.73 42.30

29. Rita Mendes Simoes 04 Ba/Bomcar 1:22.88 292
50m: 40.54 40.54 100m: 1:22.88 42.34

30. Daniela Alexandra Pedro 04 Colegio Vasco da Gama 1:22.92 292
50m: 40.59 40.59 100m: 1:22.92 42.33

31. Angela Jacinto Henriques 04 Pimpoes/Cimai 1:23.66 284
50m: 40.49 40.49 100m: 1:23.66 43.17

32. Raquel Raposo Lopes 04 Nautica do Seixal 1:24.18 279
50m: 40.83 40.83 100m: 1:24.18 43.35

33. Andreia Velho Magalhaes 04 Benfica 1:24.24 278
50m: 41.18 41.18 100m: 1:24.24 43.06

34. Maria Freire Alves 04 Bombeiros Estoris 1:24.38 277
50m: 40.43 40.43 100m: 1:24.38 43.95

35. Rafaela Faustino Oliveira 04 Bombeiros Ponta Delgada 1:24.62 275
50m: 41.55 41.55 100m: 1:24.62 43.07

36. Alice Carvalho Amigo 04 Desportivo Sesimbra 1:25.22 269
50m: 41.07 41.07 100m: 1:25.22 44.15

37. Alice Sequeira Marques 04 Albicastrense 1:25.24 269
